
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

REG. DET. DIR. N. 2706 / 2017

Prot. Corr. 2017-32818-27/3-64/2017

OGGETTO: CIG Z9F1FDCDE9.  Acquisto di timbri per i Servizi dell'Area Città, Territorio e 
Ambiente.  Affidamento al Timbrificio Lampo S.r.l.  per un importo complessivo di Euro 535,21  
(IVA compresa). 

LA DIRIGENTE DI AREA

Premesso che risulta necessario sostituire numerosi timbri  utilizzati per l’assolvimento 
dei propri compiti dai Servizi dell'Area Città Territorio e Ambiente, in quanto deteriorati o mal 
funzionanti;

ritenuto  di  provvedere,  nel  contempo,  all'aggiornamento  dei  timbri  utilizzati 

conseguentemente  alle   innovazioni  normative  intervenute  nonché  alle   modifiche   della 
macrostruttura del Comune e  alla nomina delle nuove Posizioni Organizzative; 

visto   l'articolo   36,   commi   1   e   2,   del   D.   Lgs   50/2016   (Nuovo   Codice   degli   Appalti), 
riguardante i contratti  sotto soglia e le Linee Guida n. 4 dall'ANAC recanti   le procedure per 
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

ritenuto, alla luce della modalità di individuazione dei contraenti e degli importi di spesa, 
che nel rispetto dei principi di cui all'art 30 del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) sia  
possibile procedere all'affidamento diretto della fornitura di cui trattasi;

tenuto conto che la legge 208/2015, c.d. di stabilità per l'anno 2016, all'art. 1, commi 502 
e 503 ha modificato il comma 450 dell'art. 1 della L. 296/2006 e l'art. 15, comma 13 lett. d) del  
D.L. 95/2012, per cui i micro affidamenti di beni e servizi sotto i mille euro non ricadono più  
nell'obbligo, per le amministrazioni, di approvvigionamento telematico;

visti i preventivi conservati agli atti, dai quali il costo per la fornitura del suddetto materiale 

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2706 / 2017



Pag. 2 / 3

ammonta a complessivi euro 438,70  a cui va aggiunta l'IVA al 22 % per complessivi Euro 96,5;

ritenuto pertanto di affidare direttamente ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del Dlgs.  

50/2016  alla  ditta    Timbrificio   Lampo   S.rl.l.,   via   Corticella   n.   184/9   –   Bologna,     P.IVA 
02267290373, per un importo di Euro 535,21 IVA inclusa la fornitura dei timbri necessari;

dato  atto  che  la  consegna  sarà  unica  e  pertanto  in  conformità  a  quanto  previsto 
dall'articolo 26, comma 3 bis del D.Lgs. 81/2008 per le forniture non è necessario redigere il  
D.U.V.R.I. e non sussistono costi per la sicurezza; 

considerato che la spesa di cui trattasi può essere finanziata al cap. 203200;

dato atto che:

• con deliberazione consiliare n. 21 dd. 29/06/2017 è stato approvato il Bilancio di previsione 
20172019;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il programma dei 
conseguenti   pagamenti   (dell'impegno   o   degli   impegni   di   spesa)   di   cui   al   presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

• l'obbligazione giuridica di cui al presente provvedimento, avrà scadenza nel corso del 
corrente anno 2017;Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarit�e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 535,21   (IVA compresa) per l'acquisto di timbri destinati dai 

Servizi dell'Area Città Territorio e Ambiente, ;

2. di procedere, per le ragioni e le modalità citate in premessa, al ricorso all’affidamento diretto 
al   timbrificio   Lampo   S.r.l.,   con   sede   a     Bologna   in   via   Corticella   n.   184/9,   P.IVA 
02267290373;

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 535,21 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2706 / 2017



Pag. 3 / 3

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00203
200

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
L'AREA CITTA', 
TERRITORIO E 
AMBIENTE

EM000 U.1.03.01.
02.001

00009 00999 N 535,21 535,21-
2017;

4.  di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il  
programma dei conseguenti  pagamenti   (dell'impegno o degli   impegni) di  spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: 
anno 2017 – Euro 535,21 (IVA compresa); 

7. di   autorizzare   la   liquidazione   della   fattura,   a   fornitura   eseguita,   riscontrata   regolare   e 
conforme alla prestazione ricevuta, mediante contabilizzazione della stessa.

LA DIRIGENTE DI AREA
arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: AVE.FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: GIANNA.FILIPPI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2706 / 2017



 Atto n. 2706 del 19/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 19/10/2017 12:14:31
IMPRONTA: CCC56BE4C0B7DAB1C1AE24C43BC8213A9B37291D19DF33F5733E2402A8FFBA87
          9B37291D19DF33F5733E2402A8FFBA87333621FEB0D84BF6586E9BD6C1ACD76B
          333621FEB0D84BF6586E9BD6C1ACD76B51C6148BDA73E605C6EB5905A7914426
          51C6148BDA73E605C6EB5905A79144265D6CCDFB68B45CCF9E4501F3DE92DDF0


